UBND TỈNH LẠNG SƠN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ TƯ PHÁP Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /QĐ-STP Lạng Sơn, ngày      tháng 02 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Tổ tổng kiểm kê tài sản công của Sở Tư pháp

GIÁM ĐỐC SỞ TƯ PHÁP TỈNH LẠNG SƠN

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 21/6/2017;

Căn cứ Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính phủ

quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công; Thông tư

số 144/2017/TT-BTC ngày 29/12/2017 của Bộ Tài chính hướng dẫn một số nội

dung của Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính phủ quy

định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công;

Căn cứ Thông tư số 23/2023/TT-BTC ngày 25/4/2023 của Bộ trưởng Bộ Tài

chính hướng dẫn chế độ quản lý, tính hao mòn, khấu hao tài sản cố định tại cơ

quan, tổ chức, đơn vị và tài sản cố định do nhà nước giao cho doanh nghiệp quản

lý không tính thành phần vốn nhà nước tại doanh nghiệp;

Căn cứ Nghị quyết số 10/2018/NQ-HĐND ngày 20/7/2018 của Hội đồng

nhân dân tỉnh Quy định phân cấp quản lý, sử dụng tài sản công thuộc phạm vi

quản lý của tỉnh Lạng Sơn; Nghị quyết số 15/2024/NQ-HĐND ngày 30/9/2024

của Hội đồng nhân dân tỉnh sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy định phân

cấp quản lý, sử dụng tài sản công thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Lạng Sơn ban

hành kèm theo Nghị quyết số 10/2018/NQ-HĐND ngày 20 tháng 7 năm 2018

của Hội đồng nhân dân tỉnh;

Căn cứ Quyết định số 31/2021/QĐ-UBND ngày 28/10/2021 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của

Sở Tư pháp tỉnh Lạng Sơn;

Căn cứ Quyết định số 796/QĐ-UBND ngày 29/4/2024 của Ủy ban nhân

dân tỉnh về việc ban hành Kế hoạch tổng kiểm kê tài sản công tại các cơ quan,

tổ chức, đơn vị, tài sản kết cấu hạ tầng do Nhà nước đầu tư, quản lý của tỉnh

Lạng Sơn;

Theo hướng dẫn tại Công văn số 520/STC-QLCS ngày 18/02/2025 của Sở

Tài chính về việc thực hiện Tổng kiểm kê tài sản công tại cơ quan, tổ chức, đơn

vị, tài sản kết cấu hạ tầng do Nhà nước đầu tư, quản lý;

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng Sở.

2

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Tổ tổng kiểm kê tài sản công của Sở Tư pháp tỉnh Lạng

Sơn gồm các ông, bà có tên sau:

1. Ông Vũ Quang Hưng, Phó Giám đốc Sở, Tổ trưởng;

2. Ông Nguyễn Minh Chí, Chánh Văn phòng, Tổ phó;

3. Bà Nông Thị Thu Hiền, Phó Chánh Văn phòng, Tổ viên;

4. Bà Nông Khánh Linh, Kế toán, Tổ viên;

5. Bà Nguyễn Huyền Trang, Thanh tra viên, Tổ viên;

 6. Bà Vũ Hà My, chuyên viên Phòng Xây dựng và Kiểm tra VBQPPL, Tổ

viên;

7. Bà Nguyễn Thu Huệ, chuyên viên phòng Phổ biến, giáo dục pháp luật,

Tổ viên;

8. Bà Chu Thị Hương, chuyên viên phòng Hành chính Tư pháp và Bổ trợ

tư pháp, Tổ viên;

9. Bà Hoàng Tô Minh Huyền, chuyên viên Văn phòng Sở, công chức thực

hiện nhiệm vụ chuyển đổi số, Tổ viên.

Điều 2. Tổ tổng kiểm kê tài sản công của Sở Tư pháp có trách nhiệm:

1. Thực hiện nhiệm vụ kiểm đếm thực tế tổng tài sản của cơ quan tại thời

điểm kiểm kê, so sánh, đối chiếu với số liệu theo dõi, hạch toán trên sổ kế toán

và hoàn thiện các biểu mẫu báo cáo theo quy định.

2. Đánh giá cụ thể chất lượng tài sản cần phải thanh lý; đề xuất, kiến nghị

việc sắp xếp bố trí quản lý sử dụng, thanh lý và tiêu hủy tài sản theo quy định

hiện hành.

3. Tham mưu thực hiện các quy trình quản lý tài sản đảm bảo công khai

theo đúng quy định hiện hành của Nhà nước.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Tổ tổng kiểm kê tài sản

làm việc theo chế độ tập thể và tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 4. Chánh Văn phòng Sở, Chánh Thanh tra Sở, Trưởng các phòng

chuyên môn thuộc Sở và các ông bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành

Quyết định này./.

 Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Lãnh đạo Sở;

- Các phòng, ĐVSN trực thuộc;

- Lưu: VT, KT.

 GIÁM ĐỐC

Sái Văn Đông
{{{{{{{{{{{{{{{{{{{{{

		2025-02-19T14:21:11+0700

		2025-02-19T14:42:23+0700

		2025-02-19T14:42:23+0700

		2025-02-19T14:42:23+0700